Rescriptum ex Audientia SS.mi 

Cum Litterae Apostolicae « Romanae dioecesis )) de provisione 

beneficiorum in Urbe a Summo Pontifice Paulo VI f.m., motu pro

prio die X X X mensis Iunii, anno M C M L X V I I I datae, omnem vim ami

serint promulgato novo Codice iuris Canonici nec opportunum videa

tur novas normas de hac re edere donec tota res beneficiorum in Italia 

et in Urbe adhuc vigens ex integro rursus ordinetur, SS.mus D.nus 

Noster Ioannes Paulus Pp. I I , in Audientia infrascripto Cardinali 

Secretario Status, die 19 mensis Ianuarii anni 1984 concessa, benigne 

decrevit ut normae praedictarum Litterarum Apostolicarum vigere 

pergant donec Ipse aliter statuerit. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO PRO DOCTRINA FIDEI 

Quaesitum est an mutata sit Ecclesiae sententia circa associationes 
massonicas, propterea quod in novo Codice Iuris Canonici de ipsis non 
fit mentio expressa sicut in vetere Codice. 

Sacra haec Congregatio respondere valet talem circumstantiam 
tribuendam esse criterio in redactione adhibito, quod servatum est 
etiam quoad alias associationes pariter silentio praetermissas eo quod 
in categoriis latius patentibus includebantur. 

Perstat igitur immutata sententia negativa Ecclesiae circa asso
ciationes massonicas, quia earum principia semper inconciliabilia 
habita sunt cum Ecclesiae doctrina ideoque eisdem adscriptio ab Ec
clesia prohibita remanet. Christifideles qui associationibus massonicis 
nomen dant in peccato gravi versantur et ad Sacram Communionem 
accedere non possunt. 

Auctoritatibus ecclesiasticis localibus facultas non est proferendi 
iudicium circa naturam associationum massonicarum quod secumfe
rat supradictae sententiae derogationem, ad mentem Declarationis Sa
crae huius Congregationis, die 17 februarii 1981 factae (Cf. AAS 73 
[1981], pp. 240-241). 

Hanc Declarationem in Conventu ordinario huius S. Congregationis 

deliberatam, Summus Pontifex Ioannes Paulus Pp. II, in Audientia 

infrascripto Cardinali Praefecto concessa, adprobavit et publici iuris 

fieri iussit. 

Romae, ex Aedibus S. Congregationis pro Doctrina Fidei, die 26 
novembris 1983. 

Declaratio de associationibus massonicis. 

I O S E P H Card. RATZINGER, Praefectus 

•B Fr. Hieronymus Hamer, O. P., Archiep. tit. Loriensis, Secretarius 

Sacra Congregatio pro Episcopis 301 

SACRA CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

PROVISIO ECCLESIARUM 

Latis decretis a Sacra Congregatione pro Episcopis, Ioannes Paulus